
Verordening cliëntenparticipatie Participatiewet 2019

De raad van de gemeente Montferland;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders, met overneming van de daarin

vermelde motieven;

 

gelet op artikel 47 van de Participatiewet;

BESLUIT:

 

Vast te stellen de verordening cliëntenparticipatie Participatiewet 2019

Artikel 1. Betrekken van ingezetenen bij het beleid
1. Het college betrekt ingezetenen van de gemeente, waaronder in ieder geval de Sociale Raad,

cliënten of hun vertegenwoordigers, bij de voorbereiding van het beleid betreffende

maatschappelijke ondersteuning, overeenkomstig de krachtens artikel 150 van de Gemeentewet

gestelde regels met betrekking tot de wijze waarop inspraak wordt verleend.

2. Het college stelt ingezetenen vroegtijdig in de gelegenheid voorstellen voor het beleid betreffende

maatschappelijke ondersteuning te doen, advies uit te brengen bij de besluitvorming over

verordeningen en beleidsvoorstellen betreffende maatschappelijke ondersteuning, en voorziet

hen van ondersteuning om hun rol effectief te kunnen vervullen.

3. Het college zorgt ervoor dat ingezetenen kunnen deelnemen aan periodiek overleg, waarbij zij

onderwerpen voor de agenda kunnen aanmelden, en dat zij worden voorzien van de voor een

adequate deelname aan het overleg benodigde informatie en ondersteuning.

Artikel 2. Regeling Sociale Raad gemeente Montferland 2019
Artikel 1 van deze verordening is nader uitgewerkt in de Regeling sociale raad gemeente Montferland

2019.

Artikel 3. Citeertitel
Deze verordening wordt aan aangehaald als “Verordening cliëntenparticipatie Participatiewet 2019”.

Artikel 4. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking per 1 januari 2019.

 

’s-Heerenberg, 23 mei 2019

De raad van de gemeente Montferland,

de griffier,

drs. D. Berends

de voorzitter,

mr. P. de Baat MPM

Nr. 160122

GEMEENTEBLAD 28 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Montferland

Gemeenteblad 2019 nr. 160122 28 juni 20191


